
Školní projekt zaměřený na sexuálně přenosné choroby

ABSTRAKT

Tuto diplomovou práci tvoří část teoretická a praktická. Teoretická východiska se 

zabývají nejen vývojem projektového vyučování od historie po současnost, ale 

charakteristikou projektového vyučování jako takového. V práci jsou vyzdvihována pozitiva, 

ale řeší i nevýhody, které s sebou tato inovativní metoda přináší. Rozebírají se různé typy 

projektů, důležitost úlohy žáka a učitele a samotné plánování projektu. Druhou půlku 

teoretické části tvoří základní informace o bakteriálních a virových chorobách (chlamydióza, 

kapavka, měkký vřed, syfilis, virová hepatitida B, herpes genitalis, AIDS, genitální bradavice, 

karcinom děložního hrdla). 

Praktická část je věnována aplikování samotné teorie projektového vyučování do praxe. 

Dochází k tvorbě konkrétního projektu s názvem Sexuálně přenosné choroby, který je 

následně realizován na vyšším stupni gymnázia. Dále je pečlivě popsáno plánování projektu, 

realizace a jeho vyhodnocení.

Diplomová práce vyzdvihuje projektové vyučování jako inovativní proces, který je 

schopen dopomoci žákům k rozvoji klíčových kompetencí a naplnit tak požadavky 

Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia.

KLÍČOVÁ SLOVA: školní projekt, projektové vyučování, sexuálně přenosné choroby

https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/redir.php?id=73c964d1f801b0b84fa8f84f3ea19aa3&tid=1&redir=detail&did=156273

